
 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE. 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PROGRAD 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - DEG 

 

1 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 36/ 2022- PROGRAD 

 

Fixa data para Matrículas dos 

Candidatos/Candidatas CLASSIFICÁVEIS 

PARA LIVRE CONCORRÊNCIA 

AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL; e 

E.P.A- ESCOLA PÚBLICA 

AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 

referente ao Processo Seletivo Unificado para 

habilitação aos Cursos de Graduação no 

Semestre Letivo 2022.1 do Campus de 

Iguatu-CE, Edital 02/2022-GR. 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Profª. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral 

desta IES e, 

 

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 02/2022-GR, aprovado pelo 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CEPE, desta Universidade; 

 

CONSIDERANDO as recomendações emanadas pelo Comitê de Monitoramento das 

Ações de Prevenção ao Novo Coronavírus desta Universidade; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de organização do Calendário Acadêmico 2022.1 do 

Campus de Iguatu, para início das atividades letivas de forma presencial, conforme 

Resolução Nº 009/2022-CEPE, que dispõe sobre o retorno das atividades acadêmicas 

presenciais e dá outras providências. 

 

 

 



 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE. 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PROGRAD 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - DEG 

 

2 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Convocar os candidatos abaixo Classificáveis no Processo Seletivo Unificado 

para habilitação aos cursos de graduação no 2º semestre letivo de 2022.1, do Campus 

de Iguatu, da Universidade Regional do Cariri-URCA, conforme os itens 16.5, 16.5.1, 

16.5.2, 16.6. Edital 02/2022-GR 

 

Art. 2º Estabelecer o dia 29 de Julho de 2022, 09 às 16:00h, no Campus 

Multiinstituicional Humberto Teixeira , situado na Av. Dário Rabelo, 977, Bairro Sete 

de setembro em Iguatu-CE para efetivação de matrículas dos candidatos/Candidatas 

CLASSIFICÁVEIS no Processo Seletivo Unificado para habilitação aos cursos de 

graduação no 1º semestre letivo de 2022.1, do Campus Iguatu-CE, Edital 02/2022-

GR., da Universidade Regional do Cariri-URCA. 

 

 

ANEXO A- RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSICÁVEIS 

NAS COTAS A.N.P.I e E.P.A 

 

 

A.N.P.I – LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE 

VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 10 SAYD OLIVEIRA ALCANTARA  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR- SECITECE. 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PROGRAD 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - DEG 

 

3 

 

 

 

EPA- ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE 

VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ 

TARDE 

01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 25 ANTONIA NATIELY DA SILVA PEREIRA 

 

 

A.N.P.I- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE 

VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ 

TARDE 

01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 10 ELIONARA FERREIRA ALEXANDRE 

 

 

Art. 2º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato, Ceará, 28 de julho 2022. 

 

 

Profª. Dra. Ana Maria Parente Garcia Alencar 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 

 
 

 

 

 

 

 


